News Release



埼玉に新たな価値を創造する『地域No.1銀行』 ~Value-making Bank~ ■

MUSASHINOBANK

2021年10月4日

お客さま向け資産運用 Web セミナーの開催について ~「千葉・武蔵野アライアンス」提携施策~

武蔵野銀行(頭取 長堀 和正)と千葉銀行(頭取 米本 努)は、「千葉・武蔵野アライ アンス」に基づく提携施策として、2021年10月23日(土)、個人のお客さまを 対象に「今からでも遅くない!『人生100年時代』の資産運用セミナー」をWeb開催 いたしますので、お知らせします。

本セミナーでは、「人生100年時代の資産運用の方法」をテーマに、「お金の寿命」を 延ばし、余暇や趣味など有意義な人生を楽しむためのヒントを分かりやすく ご紹介します。

あわせて、2021年7月より取扱を開始した、お客さまの資産形成・資産運用を 長期に亘ってサポートする投資一任運用サービス「TSUBASAファンドラップ」の 特徴と魅力についても、詳しくご説明します。

今後も当行と千葉銀行は、地域におけるお客さまの多様なニーズにお応えするサービス の提供に努めてまいります。

≪Webセミナーの概要≫

タイトル	今からでも遅くない! 『人生 100 年時代』の資産運用セミナー
	~作ってみませんか?自分専用の運用プラン~
開催日時	2021年10月23日(土) 10:00~11:00
開催形式	「Webex Events」によるオンライン配信
プログラム	・生活コストが上昇?!『人生100年時代』に知っておきたい課題とは
	・世界の経済成長をとらえる資産運用の方法とは
	・「TSUBASAファンドラップ」の特徴と魅力
	講師:茂木 大輔 氏
	野村アセットマネジメント金融リテラシ一推進部
	資産形成コンサルティンググループ シニアマネージャー
申込方法	別紙に記載のURLまたはQRコードからお申込みいただけます
募集定員	200名
参 加 費	無料
主催	武蔵野銀行、千葉銀行
協	野村アセットマネジメント株式会社、株式会社ウエルス・スクエア

以上

報道機関からのお問い合わせ先 営業統括部 預り資産推進室 齋藤 卓宏、堀内 拓人 048-641-6111 (代)







武蔵野銀行・千葉銀行 アライアンス共同企画

今からでも遅くない!

『人生100年時代』の資産運用セミナー

~作ってみませんか? 自分専用の運用プラン~



日本人の健康寿命は、ここ数年で飛躍的に延び、 『人生100年時代』が到来しています。 もはや「定年後=老後」ではありません。 みなさんは余暇や趣味を楽しむ資金の備えは十分でしょうか? 本セミナーではお金の寿命を延ばし、余暇や趣味など 有意義な人生を楽しむためのヒントをお伝えします!

オンラインセミナー開催!

プログラム

- ▼ 生活コストが上昇?!『人生100年時代』に知っておきたい課題とは
- ▼ 世界の経済成長をとらえる資産運用の方法とは
- ▼「TSUBASAファンドラップ」の特徴と魅力



講師 茂木 大輔氏

野村アセットマネジメント金融リテラシー推進部 資産形成コンサルティンググループ シニア・マネージャー 1984年野村證券入社。3支店で営業責任者を務めた後、ファンドラップ・サービスの立ち上げに寄与。 その後も中心的な役割を担い、主に社員向け研修、顧客(金融機関・投資家)向けセミナーを担当し、ラップビジネスの知見を得る。担当したセミナーは13年間で約2100回、聴講者はのべ11万人を超える。

開催日時

2021年10月23日(土) 10:00~11:00

開催方法

オンラインセミナー(Webex Events)

定員

200名

- ●ご自宅等でパソコン・タブレット・スマートフォンよりご参加いただけます。
- ●本セミナーは「Webex Events」を活用して開催します。
- ●インターネット接続にかかる通信料等はお客さまのご負担となります。
- ●ご利用のインターネット環境によっては、映像や音声が乱れたり、ご利用できない場合がございます。あらかじめご了承ください。

主催

株式会社武蔵野銀行、株式会社千葉銀行

協賛

野村アセットマネジメント株式会社、株式会社ウエルス・スクエア



下記URLまたはQRコードの申込フォームから、必要情報を入力してお申込みください。 申込受付後に、セミナー参加用の「ID」「パスワード」が記載された受付完了メールが届きます。



https://chibabank.webex.com/chibabank/onstage/g.php?MTID=e6a2d63acb3c8cf82cd31944352986dcd

お問い合わせ先

武蔵野銀行 営業統括部 預り資産推進室 堀内 TEL:048-641-6111



🔔 必ずお読みください 🔔



- ■本セミナーは、TSUBASAファンドラップの仕組み・サービス内容の説明および勧誘を目的として開催させて いただくものです。また、関連する商品等のご紹介を行うことがあります。
- ■運用による損益は、すべて投資者の皆さまに帰属します。
- ■当セミナー中に示された情報等は、作成日現在のものであり、事前の連絡なしに変更されることがあります。

【TSUBASAファンドラップに関するご留意点】

- ●TSUBASAファンドラップ(以下、「当サービス | といいます)は、株式会社ウエルス・スクエア(以下、「ウエルス・スクエア | と いいます)が提供する投資一任運用サービスです。当サービスをご利用いただくにあたっては、お客さまとウエルス・スクエア の間で投資一任契約を締結していただきます。
- ●当サービスにおいて、ちばぎん証券株式会社はウエルス・スクエアとの契約に基づき投資ー任契約の締結の代理をいたします。 また株式会社武蔵野銀行は、ウエルス・スクエアとの契約に基づき投資一任契約の締結の媒介をいたします。なお、ちばぎん 証券株式会社、株式会社武蔵野銀行のいずれも、投資一任運用を行いません。
- ●当資料はウエルス·スクエアが信頼できると考えられる情報に基づいて作成しておりますが、情報の正確性、完全性を保証 するものではありません。
- ●当資料の記載内容、データ、図表等は、当資料作成時点のものであり、また、将来の結果をお約束するものではありません。
- ●ご契約いただく際には、契約締結前の書面を事前にお渡しいたしますので、必ず内容をご確認のうえ、お客さまご自身で ご判断ください。
- ●当サービスにはクーリング・オフ制度が適用されません。

【TSUBASAファンドラップのリスクについて】

- ●当サービスは、投資信託を主な投資対象として運用を行いますので、投資元本は保証されるものではなく、元本を大きく割り 込むことがあります。これらの運用による損益は全てお客さまに帰属します。
- ●投資対象とする専用投資信託は、主として、国内外の株式、債券、リート(REIT)、コモディティ(商品先物取引等)および株式・ 債券・金利等の金融先物等派生商品を実質的な投資対象とすることから、これらの値動きに応じて基準価額は変動し、損失が 生じるおそれがあります。また、外貨建資産に関しては、外国通貨の為替相場の変動による為替リスクが存在します。

【TSUBASAファンドラップの費用について】

- ●お客さまにご負担いただく費用には、直接ご負担いただく費用(投資顧問報酬)と間接的にご負担いただく費用(投資対象で ある投資信託に係る費用)があります。費用等の合計はこれらを足し合わせた金額となります。
 - (1) 直接ご負担いただく費用

投資顧問報酬はお客さまの運用資産の時価評価額に対して、最大で年率1.375%(消費税等込み)を乗じた額をお支払い ただきます。

(2)間接的にご負担いただく費用

投資対象となる投資信託については、運用管理費用(信託報酬)(信託財産に対し最大で年1.35%(消費税等込み))、 信託財産留保額(換金時最大で信託財産の0.30%)のほか、売買等の取引費用や監査費用等のその他の費用が信託 財産から差し引かれます。また、投資信託が投資する投資信託証券には運用実績に応じて成功報酬がかかるものがあり ます。これらの費用の合計額および上限額については、資産配分、運用状況、運用実績等に応じて異なるため、具体的 な金額・計算方法を記載することができません。詳しくは契約締結前の書面、投資信託説明書(交付目論見書)および お客さま向け資料でご確認ください。

ご契約の締結の代理



号: ちばぎん証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第114号 加入協会:日本証券業協会

ご契約の締結の媒介

★ 武蔵野銀行

号:株式会社武蔵野銀行 登録金融機関 関東財務局長(登金)第38号 加入協会:日本証券業協会

ご契約・運用



ウエルス・スクエア

号:株式会社ウエルス・スクエア 金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第2914号 加入協会:一般社団法人日本投資顧問業協会